
 

1 

 

             ZARZĄDZENIE NR 7/2025 

Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie 

z dnia 22.04.2025r. 

 

w sprawie dofinansowania do zadań z zakresu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze, sprzętu rehabilitacyjnego,  turnusów rehabilitacyjnych, sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki oraz likwidacji barier funkcjonalnych osób 

niepełnosprawnych, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 r. 

 

Na podstawie art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.44 z późn. 

zm.), § 10 ust. 1 i § 13 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

25 czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2015 

r. poz. 926 z późn. zm.), § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1694 

 z późn. zm.) i Uchwały nr XVI/98/25 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wykazu zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

ich realizację oraz upoważnienia Starosty Opoczyńskiego nr OZ.077.147.2024 z dnia 

20.12.2024 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W 2025 roku ustala się następujące limity dofinansowań: 

1) zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze:  

a) dofinansowanie dla dorosłych osób niepełnosprawnych do aparatu słuchowego w kwocie 

1.000,00 zł oraz wkładki usznej w kwocie 50,00 zł; 

b) dofinansowanie dla dzieci do wysokości 150% sumy limitu z wyłączeniem p-majtek lub 

zamienników oraz cewników (do kwoty refundacji z NFZ); 

c) dofinansowanie dla dorosłych do m.in. wózków inwalidzkich, protez, ortez i pionizatorów, 

materaców przeciwodleżynowych, aparatów do leczenia bezdechu oraz masek do 

aparatów do wysokości 150% sumy limitu z wyłączeniem p-majtek lub zamienników oraz 

cewników (do kwoty refundacji z NFZ); 



 

2 

 

2) sprzęt rehabilitacyjny dla osób indywidualnych - wysokość dofinansowania zaopatrzenia       

w sprzęt rehabilitacyjny wynosi do 50 % kosztów sprzętu, nie więcej niż do 3.000,00 zł; 

3) sprzęt rehabilitacyjny dla instytucji – wysokość dofinansowania wynosi do 50% kosztów 

tego sprzętu, nie więcej niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia; 

4) dofinansowanie dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej do organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób 

niepełnosprawnych w 2025 roku wynosi 300,00 zł dla osoby niepełnosprawnej, jednakże 

nie więcej niż 60% wartości przedsięwzięcia; 

5) likwidacji barier funkcjonalnych: 

a) likwidacja  barier architektonicznych: 

• dostosowanie łazienki dla potrzeb osoby niepełnosprawnej – maksymalna kwota 

dofinansowania wynosi 7.500,00 zł, jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu;  

• adaptacja pomieszczenia na łazienkę – maksymalna kwota dofinansowania wynosi 

9.000,00 zł, jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu;  

• wykonanie podjazdu - maksymalna kwota dofinansowania wynosi 12.000,00 zł, jednak 

nie więcej niż 95% wartości zakupu; 

• zakup i montaż windy - maksymalna kwota dofinansowania wynosi 30.000,00 zł, jednak 

nie więcej niż 95% wartości zakupu;  

• zakup i montaż platformy schodowej - maksymalna kwota dofinansowania wynosi 

20.000,00 zł, jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu;  

• zakup schodołazu - maksymalna kwota dofinansowania wynosi 12.000,00 zł, jednak nie 

więcej niż 95% wartości zakupu; 

• w przypadku innych prac lub zakupu innych urządzeń/sprzętów mających na celu 

likwidację barier architektonicznych maksymalne dofinansowanie wynosi do 60% 

wartości kosztorysowej, jednak nie więcej niż w kwocie 7.000,00 zł; 

b) likwidacja barier technicznych: 

• zakup łóżka rehabilitacyjnego/ortopedycznego - maksymalna kwota dofinansowania 

wynosi 3.500,00 zł, jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu; 

• zakup podnośnika transportowo-kąpielowego, wannowego - maksymalna kwota 

dofinansowania wynosi 3.800,00 zł, jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu;  

• zakupu roweru trójkołowego - maksymalna kwota dofinansowania wynosi 2.000,00 zł, 

jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu; 



 

3 

 

• zakup podstawowego sprzętu AGD służącego likwidacji barier maksymalne 

dofinansowanie wynosi 600,00 zł, jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu; 

• w przypadku zakupu innych sprzętów/urządzeń mających na celu likwidację barier 

technicznych maksymalne dofinansowanie wynosi do 60% wartości sprzętu/urządzenia, 

jednak nie więcej niż 3.000,00 zł; 

c) likwidacja barier w komunikowaniu się: 

• zakup podstawowego sprzętu komputerowego - komputera stacjonarnego - maksymalna 

kwota dofinansowania wynosi 2.500,00 zł (monitor, jednostka centralna komputera, 

mysz i klawiatura), jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu; 

• zakup innego podstawowego sprzętu komputerowego np. laptop, notebook - maksymalna 

kwota dofinansowania wynosi 2.000,00 zł, jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu;  

• zakup tabletu - maksymalna kwota dofinansowania wynosi 800,00 zł, jednak nie więcej 

niż 95% wartości zakupu; 

• zakup telefonu/smartfonu ze specjalnym oprogramowaniem/funkcją odpowiednią do 

rodzaju niepełnosprawności - maksymalna kwota dofinansowania wynosi 800,00 zł, 

jednak nie więcej niż 95% wartości zakupu; 

• zakup oprogramowania specjalistycznego/logopedycznego np. MÓWIK - maksymalna 

kwota dofinansowania wynosi do 95% wartości zakupu; 

• w przypadku zakupu innych sprzętów/urządzeń mających na celu likwidację barier w 

komunikowaniu się maksymalne dofinansowanie wynosi do 60% wartości 

sprzętu/urządzenia, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł. 

 

§ 2 

1. Wysokość dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych oraz ich 

opiekunów w 2025 roku zostaje obniżona o 20% kwot dofinansowania.  

2. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego mają osoby 

niepełnosprawne, które posiadają orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego 

stopnia niepełnosprawności albo równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo 

w wieku 16-24 lata uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności.  

 

§ 3 

1. W szczególnych i uzasadnionych przypadkach, dofinansowaniem ze środków Funduszu 

mogą być objęte zakupy urządzeń wraz z montażem lub wykonanie usług z zakresu likwidacji 



 

4 

 

barier nie wymienione w katalogu likwidacji barier technicznych, w komunikowaniu się, 

architektonicznych na wniosek lekarza specjalisty z uzasadnieniem w jakim zakresie likwidacja 

tych barier usprawni wnioskodawcę. 

2. W przypadku zakupu sprzętów/urządzeń lub wykonania prac w ramach likwidacji barier 

funkcjonalnych niewymienionych powyżej wysokość dofinansowania zostanie ustalona na 

podstawie indywidualnej oceny złożonego wniosku. 

3. Dofinansowaniu nie podlega podstawowy sprzęt AGD (pralka automatyczna, pralko-

suszarka, kuchnia gazowa, kuchnia gazowo-elektryczna, kuchnia elektryczna, kuchnia 

mikrofalowa, zmywarka do naczyń, lodówka, odkurzacz itp.) ponieważ są to przedmioty 

codziennego użytku, przydatne w każdym gospodarstwie domowym, bez względu na to czy 

służą osobom pełnosprawnym czy niepełnosprawnym. Dofinansowaniu podlegają tylko te 

sprzęty, które umożliwiają osobie niepełnosprawnej wykonanie codziennych czynności  

i niwelowanie skutków niepełnosprawności, ułatwiające normalne funkcjonowanie, a nie 

sprzęty podnoszące standard życia. Dofinansowaniu podlegają sprzęty specjalistyczne 

przystosowane dla osób niepełnosprawnych, uwzgledniające indywidualne potrzeby  

i możliwości oraz związek pomiędzy tymi potrzebami, a wnioskowanym sprzętem  

w kontekście wpływu jego zakupu na ułatwienie osobom niepełnosprawnym wykonywanie 

podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem. 

4. Likwidacja barier architektonicznych nie może zostać przeprowadzona w budynkach nowo 

wybudowanych (chyba, że niepełnosprawność powstała po odbiorze budynku/mieszkania) lub 

będących w trakcie prac wykończeniowych. 

5. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznawane                             

w ramach dofinansowania zadań powiatu służą likwidacji istniejących barier i nie mogą być 

wykorzystywane do modernizacji infrastruktury mieszkaniowej i zabezpieczeniu potrzeb 

mieszkaniowych osoby niepełnosprawnej. 

6. Wnioski w ramach likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu 

się będą rozpatrywane zgodnie z datą wpływu wniosku, aż do wyczerpania środków 

finansowych PFRON przyznanych w danym roku. 

 

§ 4 

Kwoty dofinansowań do zadań z zakresu: sport, kultura, rekreacja i turystyka osób 

niepełnosprawnych, sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych, likwidacji barier funkcjonalnych, podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych  

w dół.  



 

5 

 

§ 5 

W przypadku szczególnie trudnej sytuacji życiowej, finansowej, zdrowotnej lub osobistej 

osoby niepełnosprawnej lub bardzo specjalistycznego sprzętu/przedmiotu/środka 

pomocniczego Dyrektor PCPR w Opocznie może na pisemną uzasadnioną prośbę 

wnioskodawcy wyrazić zgodę na przyznanie dofinansowania poza kolejnością lub podwyższyć 

wysokość dofinansowania. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

DYREKTOR 
     Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Opocznie 
 

               Katarzyna Szymczyk 

 


